
Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2014226 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021400324

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2014 - UASG 070011

Nº Processo: 17.619/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e
instalação de sistema nobreak com redundância completa, conforme
quantidade e condições constantes no edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 14/02/2014 de 08h00 às 17h00. En-
dereço: Praça Visconde de Sinimbu Sn Centro - MACEIO - AL.
Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/02/2014 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 13/02/2014) 070011-00001-2014NE000116

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014 - UASG 070011

Nº Processo: 14580/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de reserva e emis-
são de bilhetes de passagens aéreas, conforme o edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 14/02/2014 de 08h00 às
17h00. Endereço: Praça Visconde de Sinimbu Sn Centro - MACEIO
- AL. Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/02/2014 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

INGRID BREDA DE GUSMAO PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/02/2014) 070011-00001-2014NE000116

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº01/14; Processo nº64.988/12; Fund. Legal: Lei nº
10.520/02, Dec. 5.4508/05, IN-MPOG 02/08, IN-CNJ 169/13, Res.
TSE, IN-TSE 04/11; Partes: União, através do TRE/AL e PORTO-
CALLE SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ Nº1910.878.081/0001-
80; Objeto: prestação de serviços de operação de empilhadeira; Valor
Total: R$32.813,38; Assinatura: 07/02/14.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL n° 14-G/2013; Proc. 10.928/13; PE nº 41/13; Fund.
Legal: Leis nº 8.666/93, 10.520/02; Decs. Nº 5.450/05 e 7.892/13;
Gerenciador da Ata: TRE/AL. Vigência: 12 meses. Assinatura:
20/12/13; Objeto: Registro de Preços de material permanente - com-
ponentes adicionais de ampliação de infraestrutura de armazenamen-
to, de sistema blade e de solução de backup. Relação contendo:
fornecedor, item, unidade, quantidade, valor unitário, valor total, mar-
ca, respectivamente. (consultar itens no PE nº 41/13, no site:
www.tre-al.gov.br - Transparência - Licitações - Atas de Registro de
Preços). 14-G) ALFAMATICA COMPUTADORES LTDA. ME,
CNPJ nº 07.401.500/0001-84; Item 19: unid., 150, R$ 7,90, R$
1.185,00, Leadership.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2013

Pregão eletrônico nº 52/2013. Assinatura: 07/02/2014. P.A. nº
167/2013. Protocolo: 11.557/2013. Vigência: 12 (doze) meses, a con-
tar desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 14/2014

Fornecedor: KANGO BRASIL LTDA
CNPJ: 06.132.258/0001-28

Especificação Quant. R$ unit. Unid.
Cadeira fixa, fixada no piso. Mod.
Copacabana. Marca Kango Brasil

400 645,00 Unid.

Ata de Registro de Preços nº 13/2014

Fornecedor: AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 50.870.575/0001-33

Especificação Quant. R$ unit. Unid.
Mesa tampo reto na cor noce.
Mod. XXME2010EL. Marca Giro-
flex-Forma

10 5.800,00 Unid.

Mesa auxiliar. Mod.
XMA1206E00. Marca Giroflex-
Forma

10 3.900,00 Unid.

Mesa de reunião. Mod.
RBS2010E00. Marca Giroflex-For-
ma

10 4.435,00 Unid.

Poltrona para auditório com pran-
cheta. Mod. S5SA01EEA1. Marca
Giroflex-Forma

120 1.565,00 Unid.

Poltrona para obeso com pranche-
ta. Mod. S9SA01CEA1. Marca Gi-
roflex-Forma

10 2.757,00 Unid.

Des. RAIMUNDO VALES
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 001/2014 - SAO/TRE/AM. Objeto: Inscrição de servidores
no curso "Sistema de Convênios - OBTV - Ordem Bancária de
Transferência Voluntária, a ser realizado no período de 24 a 25 de
fevereiro de 2014, na cidade de Manauas/AM. Contratante: Tribunal
Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada: ERX CAPACITAÇÃO
E TREINAMENTO EIRELI, CNPJ: 15.169.965/0001-80. Fundamen-
tação Legal: art. 25, "caput" da Lei n. 8.666/93 e alterações pos-
teriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.128.0570.4091.0001, Elemento de Despesa 33.90.39. Data da Au-
torização: 10/02/2014, pelo Diretor Geral, em exercício, Sr. Hugo
César Lindolfo Gomes. Data da Ratificação: 11/02/2014, pelo Exmo.
Sr. Presidente, Desdor. Flávio Humberto Pascarelli Lopes.

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do pregão em epígrafe (Processo Administrativo
n. 141/2013-SAO/TRE-AM), que tem por objeto o Registro de Preços
para aquisição de material de consumo (material elétrico e eletrônico
- material para áudio, vídeo e foto). Objetos adjudicados às seguintes
LICITANTES VENCEDORAS: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS
E UTILIDADES LTDA. - EPP, CNPJ: 01.631.863/0001-94, B A
ELETRICA LTDA., CNPJ: 02.887.535/0001-51, WZ UNIÃO MON-
TAGEM E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA. - EPP,
CNPJ:08.772.301/0001-45, N DE A CAVALCANTE JUNIOR - ME,
CNPJ:10.535.533/0001-21, GRAND COMERCE LTDA. - ME,
CNPJ:12.443.367/0001-69, J. BILL COMÉRCIO DE MATÉRIAIS
ELÉTRICOS E HIDRÁLICOS LTDA. - ME, CNPJ:74.648.593/0001-
33, e CRUZ E COSTA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO LTDA. - ME, CNPJ: 18.958.020/0001-35. DATA DA HO-
MOLOGAÇÃO: 12.02.14.

HUGO CÉSAR LINDOLFO GOMES
Diretor-Geral
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014 - UASG 070013

Nº Processo: 10435/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - O edital está
disponível no Comprasnet, bem como no site do Tribunal, no en-
dereço www.tre-ba.jus.br. Outras informações poderão ser obtidas
através do telefone 71 3373-7159. Total de Itens Licitados: 00008.
Edital: 14/02/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: 1. Avenida do Cab,
Nr. 150 - Salvador o Paralela - SALVADOR - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 14/02/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/03/2014 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANA CLAUDIA ARAUJO PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/02/2014) 070013-00001-2014NE000014

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2014 - UASG 070007

Nº Processo: 81099/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para fornecimento e montagem de papel de
parede e fornecimento e montagem de piso na sala do Centro de
Memória Eleitoral, observadas as especificações do Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 14/02/2014 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Jaime Benevolo 21
Centro - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de
14/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/03/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MANOEL FERREIRA DA SILVA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/02/2014) 070007-00001-2014NE000001

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ torna
público o preço registrado na ARP n.º 4/2014, para aquisição de
carros de transporte para processos, resultado do Pregão Eletrônico
n.º 2/2014, Processo nº 81.128/2013. item 1: R$ 202,69. Data:
11 / 0 2 / 2 0 1 4 .

JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014 - UASG 070023

Nº Processo: 737992013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
de açúcar cristal. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 14/02/2014
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Praca Civica, 300
- Centro GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
14/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/02/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CELSO RAMOS JUBE
Secretário de Administração e Orçamento

(SIDEC - 13/02/2014) 070023-00001-2014NE000003

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2014 - UASG 070005

Nº Processo: 23/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de pre-
ços para aquisição de materiais de consumo. Total de Itens Licitados:
00013. Edital: 14/02/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Vitorino
Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir
de 14/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 26/02/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser obtido também através do e-
mail: licitacao@tre-ma.jus.br.

(SIDEC - 13/02/2014) 070005-00001-2014NE000044

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2014 - UASG 070005

Nº Processo: 2672/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de materiais de limpeza e higienização. Total de
Itens Licitados: 00009. Edital: 14/02/2014 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Av. Vitorino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA. Entrega
das Propostas: a partir de 14/02/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/02/2014 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser ob-
tido também através do e-mail: licitacao@tre-ma.jus.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/02/2014) 070005-00001-2014NE000044

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 43/2013

O TRE/MT torna público o Registro de Preços, resultante do
Pregão Eletrônico nº. 43/2013. Processo Adm. nº 4.322/2013. ARP nº
4/2014. Vigência: 12/02/2015. Objeto: serviços de produção editorial
- Carta de Serviços ao Cidadão. Empresa: Multicor Impressos In-
dústria, Com. e Representação Ltda. CNPJ: 00.503.397/0001-34. Item
1 - valor unitário: 668,00; Item 2 - valor unit: 100,00; Item 3 - valor
unit.: 77,28; Item 4 - valor unit.: 100,00; Item 5 - valor unit.: 17,50;
Item 6 - valor unit.: 0,10; O inteiro teor da ata está disponibilizado no
endereço eletrônico: www.tre-mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 13 de fevereiro de 2014.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 43/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o aviso
de Registro de Preços nº 43/2014, firmado com a empresa abaixo
relacionada, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 84/2013, as-
sinada em 12/02/2014, com vigência de 12 meses, a contar de sua
assinatura, conforme Proc. nº 33.763/2013. Empresa: Tecc Engenharia
Ltda-EPP. Item 1 - Serviços de Adequação e Manutenção em Imóveis
(Mesorregião metropolitana de Belém e Nordeste do Estado). Valor
global: R$5.184.548,57. O inteiro teor da ata encontra-se disponível
no site www.tre-pa.jus.br.

WALBER JOAQUIM DOS REMÉDIOS
Diretor-Geral

eulina.rocha
Retângulo




